
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 
______________________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________________________    Pag. 1 di 2 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

Email: bais06400v@istruzione.it – Email certificata: bais06400v@pec.istruzione.it – Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

    

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  

COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO 

OBIETTIVO SPECIFICO 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 

AZIONE/SOTTOAZIONE 
Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” 

AVVISO PUBBLICO 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

TITOLO DEL PROGETTO Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

CODICE NAZIONALE 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-39 

 

TITOLI DEI MODULI 
Modulo 1 - Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento 
energetico 
Modulo 2 - Laboratori sulla sostenibilità ambientale 

C.U.P. J59J21014850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA    la nota Prot. n.  AOODGEFID/35909  del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto: Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA  la Delibera del Collegio docenti n. 4/7 del 18/05/2022 di partecipazione all’avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  la delibera del 29/06/2022 di variazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 con 
iscrizione a bilancio del finanziamento disposto dalla predetta nota autorizzativa prot. n.  
AOODGEFID/35909  del 27/12/2021; 

VISTI  i criteri definiti nell’avviso prot. n. 10632 del 13.12.2022 rivolto al personale interno, ai fini della 

selezione dei componenti della commissione di collaudo mediante analisi comparativa in base alla 

tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze professionali e dei curricula; 

PRESO ATTO  che alla scadenza del predetto avviso di selezione risultano pervenute complessivamente: 

n. 5 istanze di partecipazione, che risultano tutte complessivamente ammissibili sulla base dei criteri 

e del disciplinare del bando; 

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/




 _________________________________________________________________________________________   Pag. 2 di 2 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 

C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 
E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  – Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

VISTO  il verbale prot. n. 10891 del 20.12.2022 relativo alla procedura di comparazione delle istanze 

pervenute ed all’attribuzione del punteggio alle domande pervenute, 

VISTA  la propria determina di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 10897 del 20/12/2022; 

CONSTATATO che entro i termini previsti non sono pervenuti reclami; 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive dei componenti della commissione di collaudo per i 

seguenti moduli:  

Modulo 1 - Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento     energetico 

   
TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

  

 
COGNOME NOME 

diploma di 
laurea in 

ingegneria 
(docente) 

diploma di 
perito 
(A.T.) 

qualsiasi 
diploma 

(A.A.) 

Pregresse 
esperienze in 

qualità di 
collaudatore in 
progetti FESR 

TOTALE 
 

1 de BIASE  SABINO 50     40 90 

2 MINERVINI  ROSA     30   30 

3 PASTORESSA  MICHELE   30   10 40 
 

Modulo 2 - Laboratori sulla sostenibilità ambientale  

   
TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

  

 
COGNOME NOME 

diploma di 
laurea in 
scienze 

biologiche o 
chimica 

(docente) 

diploma 
di perito 

(A.T.) 

qualsiasi 
diploma 

(A.A.) 

Pregresse 
esperienze in 

qualità di 
collaudatore in 
progetti FESR 

TOTALE 

1 MISSERI  DANILO 50       50 

2 DI GIOIA ANNALISA 50       50 

3 MINERVINI  ROSA   
 

30    30 
 

La presente determina, completa delle relative graduatorie, viene esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul 

sito internet www.ferrarismolfetta.edu.it  in data odierna.  

Avverso le graduatorie definitive è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o ricorso straordinario al  

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

In conformità al Bando prot. n. 10632 del 13.12.2022, l’amministrazione scolastica si riserva di procedere  

all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura nonché, in caso di affidamento di incarico, di  

richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati. Pubblicata la graduatoria definitiva, quest’Ufficio 

procederà all’attribuzione degli incarichi di componente della commissione di collaudo  

relativo al Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Cod.  

nazionale: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-39. 

Molfetta, 09 Gennaio 2023        Il Dirigente Scolastico 
                Prof. Luigi Melpignano 

 

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/

		2023-01-09T12:05:51+0000
	LUIGI MELPIGNANO




